
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Spirohexol Plus 250 
Léčivo proti bičíkovcům a děrové nemoci

Suitable for:

Léčivo pro akvarijní ryby proti střevním bičíkovcům řádu hexamita (děrová nemoc), spironucleus a
protoopalina.

Pro sladkovodní a mořské ryby

Děrová nemoc je způsobena bičíkovci a podpořena nedostatkem minerálů. Proto je nutné zvýšit tvrdost
měkké vody.

JBL online nemocnice: Přístup k rozpoznání onemocnění ryb

Balení obsahuje: 1 balení Spirohexol Plus 250. Na max. 500 l vody v akváriu. Při opakovaném použití
max. 250 l. 10 ml/50 l vody. V akváriu ponechejte: 7 dní. Poté proveďte výměnu 50 % vody. 8. den
aplikaci zopakujte

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/10071

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Spirohexol Plus 250 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit. 
Při prvních projevech onemocnění je potřeba začít IHNED jednat. Ve většině případů se čeká příliš
dlouho.
Děrová nemoc / spironucleus/ hexamita / bičíkovci / protoopalina:
Děrová nemoc je způsobena bičíkovci druhu spironucleus nebo protoopalina Za určitých podmínek,
které ještě nemohly být jednoznačně specifikovány, dochází k masovému množení bičíkovců, kteří žijí ve
střevech ryb. Vážně konkurují ve výživě minerály a ryba trpí jejich nedostatkem. Reakcí na nedostatek
minerálů je úbytek vlastní kostní tkáně, aby ryba získala minerály. Ryba má v hlavové části největší
kostní hmotu a především v této části dochází k jejímu masivnímu úbytku, který se projevuje jako díry.
Bičíkovci se mezitím dostanou k nejbližšímu povrchu těla. Protože jsou jím právě vzniklé díry, můžeme je
najít právě na dně těchto děr. Dříve se myslelo, že je původcem této nemoci pouze bičíkovec. Ve
skutečnosti je příčina děr kombinací nedostatku minerálů s masovým množením bičíkovců. Také
tasemnice, bičíkovci a rybí tuberkulóza či nesprávná výživa mohou vést k tvorbě děr. Řešení: Zvyšte
dávky přípravku JBL Aquadur  pro zvýšení obsahu minerálů ve vodě. Děrovou nemoc lze pozorovat
pouze v měkké vodě. Bičíkovce následně odstraníte přidáním přípravku JBL Spirohexol Plus 250.

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Spirohexol Plus 250 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 100 ml suspenze jako přísada na 500 l vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Spirohexol Plus 250 
Safety information

Further safety information

Safety instructions

QR code

Notes *O rizicích a vedlejších účincích se informujte v přiloženém letáčku nebo se obraťte na vašeho zvěrolékaře či
lékárníka.

Note

Nesnášenlivé pro  paryby (žraloky a rejnoky) a bezobratlé živočichy ve sladké a mořské vodě. Preventivně by měli být
z  léčby vyloučeni. V mořské vodě doporučujeme ošetření v karanténní nádrži.
(Varování pro Spirohexol Plus)


